CREONE DA FARMÁCIA
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5611

Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta

Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao

ExMO.  Senhor  José  Santiago  de  Lima,  Secretário  Municipal  de

Obras, que viabilize a instalação de uma faixa de pedestres na

Rua  Joanna  Payer,  01/101, próximo  ao  prédio  de  SESC,  Bairro

Aeroporto, neste município.

Justificativa:

A presente propositura busca atender a uma necessidade real

dos  munícipes  que  utilizam  essa  via,  considerando  que  a

instalação de uma faixa de pedestres na localidade mencionada

tem como finalidade proporcionar maior segurança e facilitar a

travessia  de  pedestres,  especialmente  em  áreas  de  grande

movimento.  Atualmente,  a  ausência  de  uma  faixa  devidamente

sinalizada  expõe  os  pedestres  a  riscos  à  integridade  física,

obrigando-os a se arriscar para atravessar a via em locais com

intensa circulação de veículos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 28 de Fevereiro de 2025.

CREONE GOMES DA SILVA
Vereador - PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330032003800310033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-03-06T11:59:09-0300